令和４年６月１日

保護者の皆様

新潟市立内野中学校

校長 佐藤 靖子

学校生活における生徒のマスク着用について（お知らせ）

 日ごろより当校の教育活動にご支援をいただき、ありがとうございます。

 さて、新潟市教育委員会からの指導に基づき、学校生活における生徒のマスク着用につ

いて、下記の通り対応します。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。

記

＜基本的な考え方＞

 ○ 屋外や屋内を問わず、周囲の人と十分な身体的距離（２ｍ以上を目安）が確保で

きる場合は、マスクの着用は必要ありません。

 〇 気温・湿度や暑さ指数（WBGT）が高い日には、熱中症などの健康被害が発生する

おそれがあるため、マスクを外します。ただし、マスクを外す際は、人と十分な距

離を確保し、会話を控えるように指導します。

※裏面に、厚生労働省・文部科学省が作成したリーフレットを掲載しましたので、併せて

ご確認ください。

＜問い合わせ先＞
新潟市立内野中学校
 担当 教頭 田中 良成
 電話 ２６２－３１６１